c CURLING
- BERN

Sport « Events « Gastronomie

Preisliste Eismiete

(Tarife pro Saison, andernfalls vermerkt. Alle Preise inkl. MWST)

Giiltig ab 1. Mai 2024

Aktionarsmitglieder

Aktionarsmitglieder AHV-Rabatt
(AHV-Alter erreicht™)

Jungmitglieder
(bis zum 25. Lebensjahr* und auf Antrag Mitglied in Ausbildung
bis zum 30. Lebensjahr*)

Veteranen
Veteranen (ohne Mitgliedschaft CBA-Club)
(Spielberechtigung tagsuber, ohne Abendspielzeiten)

Rollstuhl-Curler/Innen
(Spielberechtigung tagstiber, ohne Abendspielzeiten)

Schnupper-Curler/Innen (Eintritt vor 31.12.)
Schnupper-Curler/Innen (Eintritt ab 01.01.)

(Als Schnuppercurler gilt, wer noch nicht als Aktivmitglied in einem
CBA-Club gespielt hat. Der Schnupperstatus gilt fur 1 Jahr.)

Juniorenzentrum

Cherry Rockers (Mittwochstraining, bis 11-jahrig*)
Junioren / Juniorinnen ohne Member-Card (ab 11-jahrig*)
Junioren / Juniorinnen mit Member-Card (ab 11-jahrig®)

Mieter

Mieter 1 Rink Mittag (mind. 20 Spielzeiten a 1.5h)
Mieter 1 Rink Abend (mind. 20 Spielzeiten a 1.5h)

* Stichtag: 30.06.

Curlingbahn Allmend AG « Mingerstrasse 16 + 3014 Bern
Telefon +41(0)31332 06 20 « www.curlingber.ch « info@curlingbern.ch

CHF

CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

550.00

400.00

100.00

260.00
300.00

260.00

200.00
100.00

100.00
120.00
150.00

CHF 2°000.00
CHF 2'800.00



c CURLING
” BERN

Sport « Events « Gastronomie

Fremdcurler
(10.00 — 16.00 Uhr; ohne Mitgliedschaft CBA-Club und sofern Mitglied in
einem anderen Club)

Einzelspieler/in pro Rink a 1.5 h CHF 40.00
Team pro Rinka 1 h CHF 80.00
Team pro Rinka 1.5 h CHF 120.00
Team pro Rinka 2 h CHF 150.00
Junioren Einzelspieler/in pro Rink a 1.5 h CHF 15.00
Junioren Team pro Rinka 1.5 h CHF 80.00

Plausch-Curling
Tarif 10.00 — 16.00 Uhr

1.5 h  Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material) CHF 320.00 pro Rink
2.0 h  Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material) CHF 380.00 pro Rink
Tarif ab 16.00 Uhr

1.5h Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material) CHF 350.00 pro Rink
2.0 h  Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material) CHF 410.00 pro Rink

Schiiler- & Studenten-Curling
Méglich 10.00 — 16.00 Uhr

1.5h  Schaler-Curling CHF 15.00 pro Person (mind. CHF 150.00)
1.5h  Studenten-/Lernende-Curling CHF 20.00 pro Person (mind. CHF 200.00)
2.0h  Schuler-Curling CHF 20.00 pro Person (mind. CHF 200.00)

)

2.0h  Studenten-/Lernende-Curling CHF 25.00 pro Person (mind. CHF 250.00

Kursangebot

Grund & Level 1 Kurs (6x a 1h, pro Person) CHF 190.00
Schnupper-Kurs (2 Kursabende a 1.5h, pro Person) CHF 50.00
Einzel- und Teamtrainings Preis auf Anfrage

Curlingbahn Allmend AG « Mingerstrasse 16 + 3014 Bern
Telefon +41(0)31332 06 20 » www.curlingbern.ch < info@curlingbern.ch



B CURLING
w BERN

Sport « Events « Gastronomie

Turnierkosten

1-tagige Turniere pro Team
2 & 3-tagige Turniere pro Team
Nachwuchsfranken pro Turnierteilnehmer

Turnierkosten Mixed Doubles

1-tagige Turniere pro Team
2 & 3-tagige Turniere pro Team
Nachwuchsfranken pro Turnierteilnehmer

Turniernebenkosten

Fotokopien CBA-Kopierer pro Stlck, schwarz/weiss

pro Stuck, farbig, A4
pro Stuck, farbig, A3
Turnierpauschale™* 1-tagige Turniere
2-tagige Turniere
3-tagige Turniere

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

65.00
130.00
1.00

35.00
70.00
1.00

0.20
0.50
1.00
180.00
360.00
480.00

Die Turniernebenkosten sind bei einem Mixed Doubles Turnier unverandert.

** BenlUtzung samtlicher fur den Turnierablauf notwendigen elektronischen
Anlagen der CBA wie Anzeigetafeln, PC, Internet, etc. und Vorarbeiten der

Geschaftsstelle wie Parkkarten, etc.

Curlingbahn Allmend AG « Mingerstrasse 16 + 3014 Bern
Telefon +41(0)31332 06 20 » www.curlingbern.ch < info@curlingbern.ch



