

Preisliste Eismiete

(Tarife pro Saison, andernfalls vermerkt. Alle Preise inkl. MWST)

Gültig ab 1. Mai 2024

Aktionärsmitglieder	CHF 550.00
Aktionärsmitglieder AHV-Rabatt (AHV-Alter erreicht*)	CHF 400.00
Jungmitglieder (bis zum 25. Lebensjahr* und auf Antrag Mitglied in Ausbildung bis zum 30. Lebensjahr*)	CHF 100.00
Veteranen	CHF 260.00
Veteranen (ohne Mitgliedschaft CBA-Club) (Spielberechtigung tagsüber, ohne Abendspielzeiten)	CHF 300.00
Rollstuhl-Curler/Innen (Spielberechtigung tagsüber, ohne Abendspielzeiten)	CHF 260.00
Schnupper-Curler/Innen (Eintritt vor 31.12.)	CHF 200.00
Schnupper-Curler/Innen (Eintritt ab 01.01.) (Als Schnuppercurler gilt, wer noch nicht als Aktivmitglied in einem CBA-Club gespielt hat. Der Schnupperstatus gilt für 1 Jahr.)	CHF 100.00
Juniorenzentrum	
Cherry Rockers (Mittwochstraining, bis 11-jährig*)	CHF 100.00
Junioren / Juniorinnen ohne Member-Card (ab 11-jährig*)	CHF 120.00
Junioren / Juniorinnen mit Member-Card (ab 11-jährig*)	CHF 150.00
Mieter	
Mieter 1 Rink Mittag (mind. 20 Spielzeiten à 1.5h)	CHF 2'000.00
Mieter 1 Rink Abend (mind. 20 Spielzeiten à 1.5h)	CHF 2'800.00

* Stichtag: 30.06.

Fremdcurler

(10.00 – 16.00 Uhr; ohne Mitgliedschaft CBA-Club und sofern Mitglied in einem anderen Club)

Einzelspieler/in pro Rink à 1.5 h	CHF 40.00
Team pro Rink à 1 h	CHF 80.00
Team pro Rink à 1.5 h	CHF 120.00
Team pro Rink à 2 h	CHF 150.00
Junioren Einzelspieler/in pro Rink à 1.5 h	CHF 15.00
Junioren Team pro Rink à 1.5 h	CHF 80.00

Plausch-Curling

Tarif 10.00 – 16.00 Uhr

1.5 h Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material)	CHF 320.00 pro Rink
2.0 h Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material)	CHF 380.00 pro Rink

Tarif ab 16.00 Uhr

1.5 h Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material)	CHF 350.00 pro Rink
2.0 h Plausch-Curling (inkl. Betreuung, Material)	CHF 410.00 pro Rink

Schüler- & Studenten-Curling

Möglich 10.00 – 16.00 Uhr

1.5h Schüler-Curling	CHF 15.00 pro Person (mind. CHF 150.00)
1.5h Studenten-/Lernende-Curling	CHF 20.00 pro Person (mind. CHF 200.00)
2.0h Schüler-Curling	CHF 20.00 pro Person (mind. CHF 200.00)
2.0h Studenten-/Lernende-Curling	CHF 25.00 pro Person (mind. CHF 250.00)

Kursangebot

Grund & Level 1 Kurs (6x à 1h, pro Person)	CHF 190.00
Schnupper-Kurs (2 Kursabende à 1.5h, pro Person)	CHF 50.00
Einzel- und Teamtrainings	Preis auf Anfrage

Turnerkosten

1-tägige Turniere	pro Team	CHF 65.00
2 & 3-tägige Turniere	pro Team	CHF 130.00
Nachwuchsfranken	pro Turnierteilnehmer	CHF 1.00

Turnerkosten Mixed Doubles

1-tägige Turniere	pro Team	CHF 35.00
2 & 3-tägige Turniere	pro Team	CHF 70.00
Nachwuchsfranken	pro Turnierteilnehmer	CHF 1.00

Turniernebenkosten

Fotokopien CBA-Kopierer	pro Stück, schwarz/weiss	CHF 0.20
	pro Stück, farbig, A4	CHF 0.50
	pro Stück, farbig, A3	CHF 1.00
Turnierpauschale**	1-tägige Turniere	CHF 180.00
	2-tägige Turniere	CHF 360.00
	3-tägige Turniere	CHF 480.00

Die Turniernebenkosten sind bei einem Mixed Doubles Turnier unverändert.

** Benützung sämtlicher für den Turnierablauf notwendigen elektronischen Anlagen der CBA wie Anzeigetafeln, PC, Internet, etc. und Vorarbeiten der Geschäftsstelle wie Parkkarten, etc.